
 1 

Městská část Praha – Ďáblice 
ZÁPIS 

z 21. zasedání Zastupitelstva MČ Praha-Ďáblice  
konaného dne 20.12.2021 od 17.05 hod 

v budově Obecního domu, Osinalická 1104/13, Praha-Ďáblice 
 
Přítomni: Ing. Miloš Růžička, Ing. Jan Hrdlička, Ing. Tomáš Dvořák, Mgr. Simona Dvořáková, 
Markéta Stránská, Mgr. Jiří Kříž, Mgr. Ilona Blažková, Michal Klímek, Mgr. Ing. Martin 
Tumpach, PhDr. Ing. Marek Pěkný, David Prokeš, DiS., Ing. Jindřich Pavel, Ing. Ludvík Tesař, 
PhD., Michael Vlach, tajemnice Úřadu MČ Praha-Ďáblice Mgr. Renata Henych 
Omluveni: Ing. Radimír Rexa, CSc. 
Hosté: M. Koubová – vedoucí FIO 
 
Z důvodu omluvy Ing. Radimíra Rexy, CSc., který je ověřovatelem zápisu, navrhl 
předsedající Ing. Dvořák zvolit pro dnešní zasedání jako ověřovatele zápisu PhDr. Ing. 
Marka Pěkného. 
Volba PhDr. Ing. Marka Pěkného jako ověřovatele   

pro – 13, proti – 0, zdržel se – 1     

A – pro; N – proti; 0 – zdržel se hlasování 

Ing. Miloš Růžička A Mgr. Ilona Blažková A 

Ing. Tomáš Dvořák A Michal Klímek A 

Mgr. Simona Dvořáková A Mgr. Ing. Martin Tumpach A 

Ing. Ludvík Tesař, PhD. A PhDr. Ing. Marek Pěkný 0 

Markéta Stránská A David Prokeš, DiS. A 

Mgr. Jiří Kříž A Ing. Radimír Rexa, CSc. omluven 

Ing. Jindřich Pavel A Michael Vlach A 

Ing. Jan Hrdlička A   

 
Ověřovatelé zápisu: Mgr. Simona Dvořáková, PhDr. Ing. Marek Pěkný, Mgr. Ing. Martin 
Tumpach 
 
Ze zasedání je pořizován zvukový záznam (dále jen A1 až A2). 
 
(A1) Předsedající Ing. Tomáš Dvořák zahájil řádně svolané 21. zasedání ZMČ Praha-Ďáblice 
v 17.05 hodin a konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno a je přítomno 14 zastupitelů.   
 
Předsedající Ing. Tomáš Dvořák seznámil přítomné s navrženým programem. 
 
Program 21. zasedání ZMČ 

1) Volný mikrofon 

2) Rozpočet MČ Praha-Ďáblice na rok 2022 (FV) 

3) Střednědobý výhled rozpočtu MČ Praha-Ďáblice na období 2023-2027 (FV) 

4) Rozpočet vedlejší hospodářské činnosti na rok 2022 (FV) 

5) Zpráva o činnosti Kontrolního výboru (KV) 

6) Zpráva o činnosti Finančního výboru (FV) 

7) Informace radních a zastupitelů 

8) Diskuze 

https://dablice.cz/sites/default/files/audio/zmc20190619_1.mp3


 2 

Starosta navrhuje ještě zařadit do programu za bod č.6) bod č.7) Vlna V. celoměstsky 
významných změn ÚP SÚ HMP a vyhodnocení vlivu na udržitelný rozvoj území (změna Z 
2898/00 – Koňská louka). 
 
Ing. Dvořák nechává hlasovat o novém návrh programu ZMČ v tomto znění: 
 
Program 21. zasedání ZMČ 

1) Volný mikrofon 

2) Rozpočet MČ Praha-Ďáblice na rok 2022 (FV) 

3) Střednědobý výhled rozpočtu MČ Praha-Ďáblice na období 2023-2027 (FV) 

4) Rozpočet vedlejší hospodářské činnosti na rok 2022 (FV) 

5) Zpráva o činnosti Kontrolního výboru (KV) 

6) Zpráva o činnosti Finančního výboru (FV) 

7) Vlna V. celoměstsky významných změn ÚP SÚ HMP a vyhodnocení vlivu na 

udržitelný rozvoj území (změna Z 2898/00 – Koňská louka) - (star.) 

8) Informace radních a zastupitelů 

9) Diskuze 

Hlasování o programu 
Zastupitelé po projednání souhlasili s navrženým programem 
pro – 12, proti – 0, zdržel se – 2     

A – pro; N – proti; 0 – zdržel se hlasování 

Ing. Miloš Růžička A Mgr. Ilona Blažková A 

Ing. Tomáš Dvořák A Michal Klímek A 

Mgr. Simona Dvořáková A Mgr. Ing. Martin Tumpach 0 

Ing. Ludvík Tesař, PhD. A PhDr. Ing. Marek Pěkný A 

Markéta Stránská A David Prokeš, DiS. 0 

Mgr. Jiří Kříž A Ing. Radimír Rexa, CSc. omluven 

Ing. Jindřich Pavel A Michael Vlach A 

Ing. Jan Hrdlička A   

 
(A1) 1. Volný mikrofon 
V rámci volného mikrofonu z občanů vystoupila paní Ouředníčková a reagovali: Mgr. 
Dvořáková, Ing. Růžička, Ing. Dvořák.  
 
(A1) 2. Rozpočet MČ Praha-Ďáblice na rok 2022 
Předsedající Ing. Tomáš Dvořák uvedl bod a předal slovo Ing. Jindřichu Pavlovi. 
 
V rámci diskuze občanů nevystoupil nikdo. 
V rámci rozpravy zastupitelů vystoupil: Mgr. Ing. Tumpach, M.Koubová. 
 
Zastupitelé po projednání souhlasili s předloženým návrhem a ZMČ přijalo usnesení  
č.195/21/ZMČ v počtu hlasů: 
pro – 10, proti – 0, zdržel se – 4     

A – pro; N – proti; 0 – zdržel se hlasování 

Ing. Miloš Růžička A Mgr. Ilona Blažková A 

Ing. Tomáš Dvořák A Michal Klímek A 

Mgr. Simona Dvořáková A Mgr. Ing. Martin Tumpach 0 

Ing. Ludvík Tesař, PhD. A PhDr. Ing. Marek Pěkný 0 

https://dablice.cz/sites/default/files/audio/zmc20190619_1.mp3
https://dablice.cz/sites/default/files/audio/zmc20190619_1.mp3


 3 

Markéta Stránská A David Prokeš, DiS. 0 

Mgr. Jiří Kříž A Ing. Radimír Rexa, CSc. omluven 

Ing. Jindřich Pavel           A Michael Vlach 0 

Ing. Jan Hrdlička A   

v tomto znění: 

Zastupitelstvo městské části po projednání  
schvaluje 

Rozpočet MČ Praha-Ďáblice na rok 2022, který je přílohou tohoto usnesení. 
 

(A1) 3. Střednědobý výhled rozpočtu na rok 2023-2027 
Předsedající Ing. Tomáš Dvořák uvedl bod a předal slovo Ing. Jindřichu Pavlovi. 
V rámci diskuze občanů nevystoupil nikdo. 
 
V rámci diskuze občanů nevystoupil nikdo. 
V rámci rozpravy zastupitelů nevystoupil nikdo.  
 
Zastupitelé po projednání souhlasili s předloženým návrhem a ZMČ přijalo usnesení  
č.196/21/ZMČ v počtu hlasů: 
pro – 10, proti – 0, zdržel se – 4     

A – pro; N – proti; 0 – zdržel se hlasování 

Ing. Miloš Růžička A Mgr. Ilona Blažková A 

Ing. Tomáš Dvořák A Michal Klímek A 

Mgr. Simona Dvořáková A Mgr. Ing. Martin Tumpach 0 

Ing. Ludvík Tesař, PhD. A PhDr. Ing. Marek Pěkný 0 

Markéta Stránská A David Prokeš, DiS. 0 

Mgr. Jiří Kříž A Ing. Radimír Rexa, CSc. omluven 

Ing. Jindřich Pavel           A Michael Vlach 0 

Ing. Jan Hrdlička A   

v tomto znění: 

Zastupitelstvo městské části po projednání  
schvaluje 

Střednědobý výhled rozpočtu MČ Praha-Ďáblice na rok 2023-2027, který je přílohou tohoto 

usnesení. 

 
(A1) 4. Rozpočet vedlejší hospodářské činnosti na rok 2022  
Předsedající Ing. Tomáš Dvořák předal slovo Ing. Jindřichu Pavlovi. 
 
V rámci diskuze občanů nevystoupil nikdo. 
V rámci rozpravy zastupitelů vystoupil: Ing. Růžička. 
 
Zastupitelé po projednání souhlasili s předloženým návrhem a ZMČ přijalo usnesení  
Č.197/21/ZMČ v počtu hlasů: 
pro – 10, proti – 0, zdržel se – 4     

A – pro; N – proti; 0 – zdržel se hlasování 

Ing. Miloš Růžička A Mgr. Ilona Blažková A 

Ing. Tomáš Dvořák A Michal Klímek A 

Mgr. Simona Dvořáková A Mgr. Ing. Martin Tumpach 0 

Ing. Ludvík Tesař, PhD. A PhDr. Ing. Marek Pěkný 0 

Markéta Stránská A David Prokeš, DiS. 0 

https://dablice.cz/sites/default/files/audio/zmc20190619_1.mp3
https://dablice.cz/sites/default/files/audio/zmc20190619_1.mp3


 4 

Mgr. Jiří Kříž A Ing. Radimír Rexa, CSc. omluven 

Ing. Jindřich Pavel           A Michael Vlach 0 

Ing. Jan Hrdlička A   

v tomto znění: 

Zastupitelstvo městské části po projednání  
schvaluje 

Rozpočet vedlejší hospodářské činnosti MČ Praha-Ďáblice na rok 2022, který je přílohou 

tohoto usnesení. 

 

(A1) 5. Zpráva o činnosti Kontrolního výboru 
Předsedající Ing. Tomáš Dvořák uvedl bod a předal slovo Mgr. Jiřímu Křížovi.  
 
V rámci diskuze občanů nevystoupil nikdo.  
V rámci rozpravy zastupitelů vystoupili: Mgr. Ing. Tumpach, Mgr. Kříž, p. Prokeš DiS., Ing. 
Hrdlička. 
 
Zastupitelé po projednání souhlasili s předloženým návrhem a ZMČ přijalo usnesení  
Č.198/21/ZMČ v počtu hlasů: 
pro – 14, proti – 0, zdržel se – 0     

A – pro; N – proti; 0 – zdržel se hlasování 

Ing. Miloš Růžička A Mgr. Ilona Blažková A 

Ing. Tomáš Dvořák A Michal Klímek A 

Mgr. Simona Dvořáková A Mgr. Ing. Martin Tumpach A 

Ing. Ludvík Tesař, PhD. A PhDr. Ing. Marek Pěkný A 

Markéta Stránská A David Prokeš, DiS. A 

Mgr. Jiří Kříž A Ing. Radimír Rexa, CSc. omluven 

Ing. Jindřich Pavel           A Michael Vlach A 

Ing. Jan Hrdlička A   

v tomto znění: 

Zastupitelstvo městské části po projednání  
I. bere na vědomí 
Zprávu o činnosti Kontrolního výboru ZMČ Praha-Ďáblice za rok 2021 bez výhrad. Zpráva o 
činnosti Kontrolního výboru je přílohou č.1 usnesení. 
II. schvaluje 
Plán činnosti Kontrolního výboru Zastupitelstva MČ Praha-Ďáblice pro rok 2022, který je 
přílohou č.2 usnesení. 
 
(A1) 6. Zpráva o činnosti Finančního výboru 
Předsedající Ing. Tomáš Dvořák uvedl bod a předal slovo Ing. Jindřichu Pavlovi. 
 
V rámci diskuze občanů nevystoupil nikdo.  
V rámci rozpravy zastupitelů nevystoupil nikdo. 
 
Zastupitelé po projednání souhlasili s předloženým návrhem a ZMČ přijalo usnesení  
Č.199/21/ZMČ v počtu hlasů: 
pro – 10, proti – 0, zdržel se – 4     

A – pro; N – proti; 0 – zdržel se hlasování 

Ing. Miloš Růžička A Mgr. Ilona Blažková A 

Ing. Tomáš Dvořák A Michal Klímek A 



 5 

Mgr. Simona Dvořáková A Mgr. Ing. Martin Tumpach 0 

Ing. Ludvík Tesař, PhD. A PhDr. Ing. Marek Pěkný 0 

Markéta Stránská A David Prokeš, DiS. 0 

Mgr. Jiří Kříž A Ing. Radimír Rexa, CSc. omluven 

Ing. Jindřich Pavel           A Michael Vlach 0 

Ing. Jan Hrdlička A   

v tomto znění: 

Zastupitelstvo městské části po projednání  
bere na vědomí 
Zprávu o činnosti Finančního výboru ZMČ Praha-Ďáblice za rok 2020 bez výhrad. Zpráva je 
přílohou usnesení. 
 
(A1-A2) 7. Vlna V. celoměstsky významných změn ÚP SÚ HMP a vyhodnocení vlivu na 
udržitelný rozvoj území (změna Z 2898/00 – Koňská louka) 
Předsedající Ing. Tomáš Dvořák uvedl bod a předal slovo Ing. Miloši Růžičkovi. 
 
V rámci diskuze občanů nevystoupil nikdo.  
V rámci rozpravy zastupitelů vystoupili: Ing. Dvořák, Mgr. Ing. Tumpach, Ing. Růžička, p. 
Prokeš DiS., Ing. Tesař, PhD., Ing. Hrdlička, p. Stránská. 
 
Zastupitelé po projednání souhlasili s předloženým návrhem a ZMČ přijalo usnesení  
Č.200/21/ZMČ v počtu hlasů: 
pro – 13, proti – 0, zdržel se – 1     

A – pro; N – proti; 0 – zdržel se hlasování 

Ing. Miloš Růžička A Mgr. Ilona Blažková A 

Ing. Tomáš Dvořák A Michal Klímek A 

Mgr. Simona Dvořáková A Mgr. Ing. Martin Tumpach 0 

Ing. Ludvík Tesař, PhD. A PhDr. Ing. Marek Pěkný A 

Markéta Stránská A David Prokeš, DiS. A 

Mgr. Jiří Kříž A Ing. Radimír Rexa, CSc. omluven 

Ing. Jindřich Pavel           A Michael Vlach A 

Ing. Jan Hrdlička A   

v tomto znění: 

Zastupitelstvo městské části po projednání  
I. bere na vědomí 

I.1.   informaci starosty o Oznámení o společném jednání o návrzích změn vlny V. 
celoměstsky významných změn ÚP SÚ HMP (Územního plánu sídelního útvaru 
hlavního města Prahy) a vyhodnocení vlivu na udržitelný rozvoj území č.j. MHMP 
651124/2021 (č.j. 3195/2021_ MCPD), 

I.2.   kompletní návrh změny Z 2898/00 – Koňská louka, který je součástí vlny V. 
celoměstsky významných změn. 

II.  schvaluje 
znění připomínky MČ Praha-Ďáblice k návrhu změny Z 2898/00, která je přílohou tohoto 
usnesení.  
III. pověřuje 
starostu podáním schválené připomínky MČ Praha-Ďáblice Magistrátu hlavního města Prahy, 
Odboru územního rozvoje, Jungmannova 35/29, 110 00 Praha 1. 
 

 



 6 

 

(A2) 8. Informace radních a zastupitelů: 
Ing. Hrdlička  - přechod pro chodce pod Akcízem, 
   - přechod pro chodce U Parkánu, 
   - měření hluku v listopadu – předběžné výsledky, 
   - otevírací doba úřadu během vánočních svátků, 
Ing. Růžička: - schvalování rozpočtu, 
                      - navýšení provozních nákladů ZŠ a MŠ, 
Mgr. Dvořáková: - balíčky pro zdravotníky na Bulovce. 
 
(A9) 9. Diskuze: 
Ing. Růžička, Ing. Dvořák. 
 
 
 
Konec zasedání: 19:02 hod. 
Zapsala: Markéta Köhlerová 
Za ověřovatele: Mgr. Simona Dvořáková, PhDr. Ing. Marek Pěkný, Mgr. Ing. Martin Tumpach 
V Praze dne: 20.12.2021 

 


